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Bank Żywności w Oregonie powtórzył we wtorek swoje wezwanie do
zawieszenia  broni  w  Strefie  Gazy  po  tym,  jak  kilkanaście
organizacji  żydowskich  skrytykowało  jego  publiczne
oświadczenie w sprawie wojny Izrael-Hamas jako stronnicze oraz
wstrzymało wszelkie wsparcie finansowe dla organizacji non-
profit.

Bank  Żywności  w  kontekście  zajścia  stwierdził,  że  jest
„poruszony ogromnym wsparciem”, jakie otrzymał od innych grup
społecznych.  Oregon  Public  Broadcasting  poinformowało,  że
oświadczenie było pierwszym, w którym organizacja non-profit
zajęła  tego  rodzaju  stanowisko  odnoszące  się  do  konfliktu
międzynarodowego. „W ciągu ostatnich kilku dni wielu z was
kontaktowało  się,  komentowało,  publikowało,  publikowało
pisemne  oświadczenia,  podpisywało  petycje  i  przekazywało
darowizny w ramach solidarności z Oregon Food Bank” – czytamy
we wtorkowym oświadczeniu organizacji non-profit. „Dziękujemy
za wsparcie”.

Spór  między  organizacjami  żydowskimi  a  bankiem  żywności
rozpoczął się 30 kwietnia, kiedy bank opublikował oświadczenie
zatytułowane  „Wezwanie  do  zawieszenia  izraelskiej  przemocy
wobec  Palestyńczyków”.  Oświadczenie  wyrażało  głębokie
zaniepokojenie  śmiercią  i  głodem  w  Strefie  Gazy,  w  tym
izraelskim nalotem, w którym zginęło siedmiu pracowników World
Central Kitchen. Według Associated Press, Ministerstwo Zdrowia
Strefy Gazy szacuje, że podczas konfliktu na tym terytorium
zginęło ponad 36 000 osób, choć nie dokonuje rozróżnienia
między cywilami a bojownikami. „Potępiamy masowe ataki armii
izraelskiej na Palestyńczyków, w tym bombardowanie dzielnic,
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placówek opieki zdrowotnej, pomocy humanitarnej i obozów dla
uchodźców”  –  czytamy  w  oświadczeniu,  dodającym,  że  ataki
„narażają ich na ryzyko ludobójstwa”.

Chociaż w oświadczeniu potępiono również „przerażające ataki
Hamasu z 7 października 2023 r., które obejmowały zabicie
ponad 1200 Izraelczyków i innych osób, uprowadzenie ponad 200
zakładników  i  inne  okrucieństwa”,  kilkanaście  organizacji
żydowskich podniosło wiele zastrzeżeń do oświadczenia banku
żywności w liście wysłanym w piątek. „Już sam tytuł wskazuje
na  stronniczość  w  stosunku  do  skomplikowanej  sytuacji
międzynarodowej,  zrzucając  całą  winę  na  jedną  stronę  i
oskarżając Izrael o prowadzenie wojny z ludnością cywilną, a
nie  walkę  z  organizacją  terrorystyczną,  która  brutalnie
zamordowała,  zgwałciła  i  porwała  ponad  tysiąc  swoich
obywateli” – czytamy w liście. „Oświadczenie zawiera również
fałszywe  oskarżenia  o  kolonializm  i  ludobójstwo,  których
Oregon Food Bank nie jest w stanie uzasadnić”.

Organizacje  żydowskie  powiedziały  Bankowi  Żywności,  że
odcinają  wsparcie,  ponieważ  pomimo  konsultacji,  organizacja
non-profit nie wycofała swojego oświadczenia z 30 kwietnia.
Organizacje, które podpisały list, to między innymi Jewish
Federation  of  Greater  Portland,  Mittleman  Jewish  Community
Center oraz pięć synagog. „Nie widzimy, w jaki sposób wzywanie
jednej  ze  stron  konfliktu  oddalonej  o  tysiące  mil  do
zawieszenia  broni,  jednocześnie  pozwalając  organizacji
terrorystycznej, która zerwała zawieszenie broni, na dalszy
rozkwit na jej granicach, pomaga wyeliminować głód w Oregonie”
– czytamy w liście.

„Antysemityzm rośnie w naszym narodzie i naszej społeczności”
– stwierdza list. „Naszym zdaniem, fałszywe oskarżenia służą
dalszemu podsycaniu płomieni nienawiści wobec Żydów”. „Byłem
naprawdę  zszokowany  i  zbulwersowany”  –  powiedział  rabin
Michael Cahana z Congregation Beth Israel, jednej z synagog,
które podpisały oświadczenie. “Uważam, że oświadczenie błędnie
opisuje  sytuację,  demonizuje  Izrael  i  prezentuje  bardzo



jednostronne  podejście”.  Cahana  powiedział,  że  jego
kongregacja  wspierała  finansowo  Bank  Żywności  od  jego
założenia  w  1982  roku  i  organizowała  coroczne  zbiórki
pieniędzy w okresie świąt. Teraz synagoga przekaże te fundusze
innym organizacjom. Jeśli chodzi o to, czy pogłębiającą się
przepaść  między  społecznościami  można  kiedykolwiek  zasypać,
Cahana nie był optymistą. „Bardzo trudno jest cofnąć czas –
szkody zostały wyrządzone” – stwierdził.

We wtorek Bank Żywności podtrzymał swoje stanowisko w nowym
oświadczeniu, mówiąc, że ludzie w Strefie Gazy „stoją dziś w
obliczu  totalnego  głodu”.  Rzecznik  Morgan  Dewey  powiedział
„The Oregonian” („Oregon Live”), że oświadczenie z 30 kwietnia
„dokładnie  odzwierciedla  rzeczywistość”.  „Dla  nas  jest  to
moment niezgody” – powiedział Dewey w e-mailu. „Ale nadal
utrzymujemy  przestrzeń  i  możliwość  relacji  z  tymi
organizacjami  i  członkami  społeczności  tutaj  w  OFB”.
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